
Edição N°: 4156 Boa Vista-RR, 10 de março de 2022 Página 10

Voltar ao topo

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL
DECRETO Nº 31.691-E, DE 7 DE MARÇO DE 2022
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 62, inciso XIX, da Constituição Estadual, e
CONSIDERANDO o Edital nº 85/2021/SEED/GAB, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 4098, de 9 de dezembro de 2021, que homologa 

o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2021, que trata da seleção de candidatos ao provimento de cargos efetivos de Professor da Carreira de Magistério 
da Educação Básica da Secretaria de Estado da Educação e Desporto – SEED,

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, nos termos do art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, com a Lei Complementar nº. 053, de 31 de dezembro de 2001, os 

candidatos constantes no Anexo Único, parte integrante deste Decreto, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos criados pela Lei nº. 892, de 25 de janeiro 
de 2013, que dispõe sobre a criação do Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações dos Servidores da Educação Básica do Estado de Roraima (PCCREB) 
combinada com a Lei nº 1030, de 21 de janeiro de 2016 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto de nomeação entra em vigor na data de sua publicação
Palácio Senador Hélio Campos/RR, 7 de março de 2022.
(assinatura eletrônica)
ANTONIO DENARIUM
Governador do Estado de Roraima

 
ANEXO ÚNICO
 
CONCURSO PÚBLICO SEED/2021
 
Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: ARTES - Boa Vista/Urbano
Inscrição Nome Nota Final Classificação

0601831-9 ANA LUCIA GONCALVES OLIVEIRA 94,6 20

0607206-2 RAFAEL PEREIRA PINTO 94,2 21

0600542-0 CHRISTIANNE FARIAS DOS SANTOS 93,5 22

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: ARTES - Rorainópolis

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0610463-0 ROGERIO PAULA DOS REIS 83,6 3

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0602428-9 LESLIE DE CASSIA DO ESPÍRITO SANTO DUTRA 85,1 21

0604578-2 KAREN JAYN PEREIRA LIMA 85,0 22

0612239-6 EMERSON ALMEIDA MOREIRA 82,6 23

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: EDUCAÇÃO FÍSICA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0608185-1 JAYNE BARROS CARDOSO 110.20 2

0605953-8 ALEXANDRE SOUZA DA COSTA 106.30 3

0604317-8 MARCOS VINICIUS JORGE COSTA 105.50 4

0603297-4 HERMAN SOMBRA FRANCA 103.20 5

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: EDUCAÇÃO FÍSICA - Rorainópolis (Baixo Rio Branco)

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0608975-5 MARIA BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 73,8 3

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: EDUCAÇÃO FÍSICA - Uiramutã

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0610058-9 JOAO BATISTA CARVALHO DE ARAUJO 91,6 1

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: GEOGRAFIA - Alto Alegre

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0600403-2 MICHELE NUNES DA SILVA 90,0 3

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: GEOGRAFIA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0607092-2 DRIELLY DA COSTA VILHENA 102,0 15

0603877-8 PAMOLA ANDREIA LEMKE WALTER 101,7 16

0606507-4 LUCAS COSTA SILVA 101,7 17

0608572-5 CELSON FIGUEIREDO CRUZ 101,1 18

0612745-2 CEZAR RICARDO LIMA NEVES 101,0 19

0602790-3 NEDIL JONAS DA SILVA CARDOSO 100,9 20

0608089-8 ALEXANDRE FELIPE PINHO DOS SANTOS 100,2 21

0612276-0 ELOISA FRANCA ARAUJO 100,1 22

0607703-0 ANDRE LUIS BORGES MARTINS 100,1 23

0601943-9 FELIPE DE SOUSA MALCHER 99,1 24

0608657-8 EDIELSON ALVES PEREIRA 98,7 25



Edição N°: 4156 Boa Vista-RR, 10 de março de 2022 Página 11

Voltar ao topo

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica:  GEOGRAFIA - Bonfim

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0604170-1 ISABELLA RAQUELANE SOUZA DA SILVA 88,7 4

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: GEOGRAFIA - Cantá

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0601679-0 CARLOS EDUARDO DA SILVA GALANTE 90,1 8

0612861-0 LUCAS SANTOS ARAUJO 88,1 9

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: GEOGRAFIA - Caracaraí

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0601935-8 EMERSON DIAS DA SILVA 88,6 5

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: GEOGRAFIA - Mucajaí

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0607907-5 ELIAN MONTEIRO DA SILVA 74,1 5

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: GEOGRAFIA - Pacaraima

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0609862-2 SULLIVAN DOUGLAS MENDES BARBOSA 78,5 3

0612500-0 LUCIENE SOUZA DE OLIVEIRA 75,1 4

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: GEOGRAFIA - Uiramutã

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0606574-0 VALDIRENE BABROSA DE ALENCAR 83,6 2

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Alto Alegre

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0607716-1 BLAZA LETICIA DA SILVA GOMES 89,3 2

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0602814-4 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE LIMA DE ARAUJO 103,4 14

0605504-4 FRANCISCA CLEIDE SOUSA DA CONCEICAO 102,8 15

0601974-9 MAYCONN JYMMY CAVALCANTE CORREIA 102,7 16

0605542-7 JOELMA LIMA QUEIROZ 102,4 17

0600543-8 HUDSON REZENDE DE ARAUJO 101,9 19

0608525-3 CLEICIMAR ANICETO DE SOUZA 101,9 20

0608644-6 CLHINGER DE SOUZA THOME GUEDELHA 101,6 21

0600952-2 ROSIELMA BARROSO DA SILVA 101,5 22

0603224-9 LINCON DA SILVA BELEM CARNEIRO 101,4 23

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Boa Vista/Rural

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0600847-0 ERIKI ALEIXO DE MELO 85,0 3

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Cantá

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0605153-7 WENDER DE SOUZA CIRICIO 94,5 7

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Caracaraí

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0601396-1 SHEILA CAMARA DE MORAES SENA 91,2 3

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Iracema

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0606578-3 MARIANGELA AGUIAR DE OLIVEIRA 87,0 3

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Pacaraima

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0612722-3 ADRIELE NAYARA DO NASCIMENTO ARAUJO 79,5 3

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: LÍNGUA INGLESA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0600669-8 NATA SANTANA DE SOUSA 102,7 28

0607347-6 GUILHERME DA MATA JOSE 102,6 29

0611082-7 VINICIUS SILVA SANTANA 102,5 30

0612930-7 VANESSA MORENO FIGUEIRA 100,3 31

0612468-2 ANA RAYLLA ALVES 99,9 32

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: LÍNGUA PORTUGUESA - Boa Vista/Rural



Edição N°: 4156 Boa Vista-RR, 10 de março de 2022 Página 12

Voltar ao topo

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0605576-1 GEZIEL SILVA ARAUJO 81,9 5

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: LÍNGUA PORTUGUESA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0600225-0 FELICIANA ALVES DOS SANTOS 95,3 31

0609162-8 FERNANDA TALITA FELICIO TEIXEIRA 95,1 32

0609522-4 ANNA RAISSA MASTOP ALVES 94,8 33

0607474-0 EDMILSON DE OLIVEIRA NOBRE 94,8 34

0601119-5 MARCELA MARQUES MONTEIRO 94,6 35

0603293-1 DENISY COSTA PESSOA 94,2 36

0607948-2 VIVIAN DE APARECIDA OLIVEIRA CARREIRO 93,8 37

0604041-1 AYANE CAMILA DE ARAUJO SILVA 93,0 38

0605169-3 CAMILA GODOY DE MENEZES 92,7 39

0609374-4 PAMELA ANDRADE LIMA 92,0 40

0600903-4 NELCICLEIA DA SILVA TAVARES HONDA 91,9 41

0606182-6 FRANCISCO KLEBER DA SILVA DAMASCENO 91,8 42

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: MATEMÁTICA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0606843-0 ANDRE MATEUS ARAUJO 96,2 61

0603557-4 JEAN FELIPE COSTA 96,2 62

0603277-0 ELIVAN DA SILVA OLIVEIRA 96,1 63

0607545-2 CARLOS ALBERTO DE FRANCA MENDES 95,6 64

0613080-1 JACKSON LOMANTO MELO BANDEIRA 95,4 65

0603773-9 ROZANGELA RODRIGUES DA SILVA 94,7 66

0611560-8 WESLEY MONTEIRO DE CARVALHO 93,7 67

0604731-9 LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS SILVA 93,7 68

0609395-7 FRANCISCO GEAM MATOS FREIRE 93,6 69

0603768-2 CLEIDE DE SOUSA PEREIRA 93,4 70

0601732-0 ALRICLEIA SOARES DA SILVA 93,4 71

0607375-1 DANIEL FERNANDES DE ARAUJO 93,3 72

0600446-6 CLEITON VAZ OLIVEIRA 92,9 73

0603868-9 MATEUS ANDRE LIMA RODRIGUES 92,9 74

0601647-2 LEANDRO JOSE DA SILVA 92,8 75

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: MATEMÁTICA - Bonfim

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0603987-1 VALDIR LEITE DE MELO 81,2 5

Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: SOCIOLOGIA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0606336-5 LAURO JOSE DE ALBUQUERQUE PRESTES 95,7 12

0602224-3 DAIANY CRIS SILVA 93,0 13

0608497-4 BEATRIZ PATRICIA DE LIMA LEVEL 92,9 14

0612246-9 AISLAN JONIS ESTEVAM BERTOLUCCI DE OLIVEIRA 92,8 15

0601721-5 ANTONIO WELITON SIMAO DE MELO 92,6 16
 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD
Professor da Carreira de Magistério da Educação Básica: HISTÓRIA - Boa Vista/Urbano

Inscrição Nome Nota Final Classificação

0612915-3  GICEANE MORAES DA SILVA 78,50 3
 

Documento assinado eletronicamente por Antonio Denarium, Governador do Estado de Roraima, 
em 10/03/2022, às 14:36, conforme Art. 5º, XIII, “b”, do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando 
o código verificador 4319479 e o código CRC AB7DC864.

 


